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WICHTIGER HINWEIS:

Das vorliegende Dokument stellt einen Auszug aus der allgemeinen Gebührenstruktur der wichtigsten Produkte und/oder  
Dienstleistungen der Banque Internationale à Luxembourg (die „BIL“) dar und soll zusammen mit den verschiedenen Dokumenten 
angebotener Leistungen konsultiert werden. Dieses Dokument erhebt folglich keinen Anspruch auf Vollständigkeit und unterliegt 
den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der BIL. Um die vollständige Gebührenstruktur oder weitere Informationen zu erhalten,  
kontaktieren Sie uns bitte, am besten durch eine sichere E-Mail-Plattform über BILnet.

Geltende Gebühren, Änderungen, Irrtümer und Auslassungen vorbehalten. Die in dem vorliegenden Dokument beschriebenen  
Dienstleistungen sind möglicherweise nicht in allen Ländern verfügbar und können im Laufe des Jahres eingestellt werden.

Alle diese Preise sind ohne Mehrwertsteuer angegeben, es sei denn, es wird ausdrücklich erwähnt und wenn für den Kunden wie folgt 
anwendbar:
(a) gültige MwSt. von 17 %.
(b) gültige MwSt. von 14 %
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1. Angebote der BIL für Privatkunden

Regeltarif BIL Direct BIL Gold BIL Platinum

Monatsgebühr

EUR 3,50 
kostenlos für Kunden 

im Alter von 
12-17 Jahren

kostenlos* / EUR 5,-

EUR 9,90 
kostenlos für Kunden 

im Alter von 
18-29 Jahren

EUR 19,90

Inrechnungstellung je Konto je Package**

Girokonto 1 Unbegrenzt

Sparkonto Plus EUR 5,- pro Jahr Unbegrenzt

Invest Account Inklusive

Elektronische Kontoauszüge Inklusive

BILnet / LuxTrust-Zertifikat Inklusive

Eurotransfer-Überweisungen 
über BILnet

Unbegrenzt

Echtzeitüberweisungen 
über BILnet

Unbegrenzt

Debitkarte 1 inbegriffen 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis

Bargeldabhebungen in EUR  
(Geldautomat anderer Betreiber)

EUR 2,50 pro 
Transaktion

1 kostenlos, danach jeweils 
EUR 2,- pro Transaktion

2 kostenlos, danach 
jeweils EUR 2,- pro 

Transaktion

Visa Classic EUR 2,00 / Monat EUR 1,50 / Monat 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis

Visa Gold EUR 5,50 / Monat 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis

Visa Platinum EUR 17,00 / Monat
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Bankgarantie  
Bearbeitungsgebühr / Zinssatz

2 %, mind. EUR 75,- / 0,50 %, mind. 
EUR 25,- vierteljährlich

kostenlos für Neuanmeldungen

Kontokorrent-Vorschuss  
Bearbeitungsgebühr / Zinssatz

1 %, mind. EUR 75,- / – kostenlos / -25 Bp. kostenlos / -50 Bp.

Persönliches Darlehen  
Bearbeitungsgebühr / Zinssatz

mind. EUR 250,- / - –50 % mind. EUR 125,- / Vorzugszins

Hypothekendarlehen  
Bearbeitungsgebühr / Zinssatz

0,50 %, mind. EUR 350,- / –
–25 %, mind. 
EUR 350,- / –

Um ein Angebot von BIL Direct / BIL Gold / BIL Platinum in Anspruch nehmen zu können, benötigen Sie ein Girokonto.

* �Kostenlos unter der Voraussetzung eines kumulierten monatlichen Geldeingangs von mindestens 1000 EUR im vorherigen Referenzzeitraum. 
Andernfalls werden Ihnen 5 EUR pro Monat berechnet.

** Die Abrechnung ist pro Paket zu betrachten.

Die Abbuchung der Provision erfolgt am 5. eines jeden Monats. Der Berichtszeitraum erstreckt sich vom 5. des laufenden Monats bis
zum 4. des Folgemonats.
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2. Angebote der BIL für professionelle Kunden

BIL Pro BIL Pro Silver BIL Pro Gold BIL Pro Payment BIL Pro Platinum

Monatsgebühr EUR 5,- EUR 15,- EUR 25,-
EUR 59,- (zzgl. 

MwSt.)(a) EUR 75,-*

Inrechnungstellung je Konto je Package**

Girokonto 1 Unbegrenzt

Sparkonto Cash+
EUR 5,- 

pro Semester
Unbegrenzt

Invest Account Inklusive

Elektronische 
Kontoauszüge

Inklusive

BILnet /  
LuxTrust-Zertifikat

Inklusive

EBICS Nicht verfügbar Inklusive***

Eurotrans-
fert-Überweisun-
gen uber BILnet / 
Echtzeit-Übertra-
gungen

5 kostenlos 30 kostenlos 50 kostenlos 500 kostenlos

Sparkarte 1 inklusive

Debitkarte EUR 2,- / Monat 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis 2 inklusive

Bargeldabhebungen 
in EUR  
(Geldautomat  
anderer Betreiber)

EUR 2,50 pro 
Transaktion

1 kostenlos 2 kostenlos

Visa Business EUR 5,20 / Monat 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis 2 inklusive

Visa Business Gold EUR 6,50 / Monat 1 inbegriffen / 2. zum halben Preis 2 inklusive

Zahlungsterminal - - -

1 inklusive 
zusätzl. Terminals: 

EUR 40,- (zzgl. 
MwSt.)(a)

-

Um ein Angebot von  BIL Pro Silver / BIL Pro Gold / BIL Pro Payment / BIL Pro Platinum in Anspruch nehmen zu können, benötigen Sie 
ein Girokonto.

* Die monatlichen Gebühren können je nach Komplexität der Unternehmensstruktur höher ausfallen, bis zu einem Höchstbetrag von EUR 250,- pro Monat.
** Die Abrechnung ist pro Paket zu betrachten.
*** �- Konfiguration: Erstmalige Aktivierung des Dienstes: EUR 1.250,- (zzgl. MwSt.)(a) 

- Monatliches Abonnement: inklusive

Die Abbuchung der Provision erfolgt am 5. eines jeden Monats. Der Berichtszeitraum erstreckt sich vom 5. des laufenden Monats bis 
zum 4. des Folgemonats. 
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3. BIL Wealth Management Serviceangebot

BIL Wealth Management 
Luxembourg(1)

Kunden, die eine diskretionäre Beratung 
oder Verwaltung in Anspruch nehmen

Monatliche Gebühr

BIL Wealth Management Luxembourg EUR 75,- (zzgl. MwSt.)(a) Kostenlos

Rechnungsstellung pro Paket* pro Paket*

Girokonto Unbegrenzt Unbegrenzt

Sparkonto Unbegrenzt Unbegrenzt

Compte Invest Cash Account Standard Unbegrenzt Unbegrenzt

Elektronische Kontoauszüge Inklusive Inklusive

Papierkontoauszüge
nach dem  allgemeinen 
Gebührenverzeichnis

Inklusive

BILnet / LuxTrust-Zertifikat Inklusive Inklusive

Eurotransfers über BILnet Unbegrenzt Unbegrenzt

Instant Payments über BILnet Unbegrenzt Unbegrenzt

Non SEPA Überweisung - Mittelzufluss Unbegrenzt Unbegrenzt

Bargeldabhebung in EUR außerhalb 
des BIL-ATMs

2 kostenlos, dann EUR 2,- / 
Vorgang

2 kostenlos, dann EUR 2,- / 
Vorgang

Debitkarte
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Visa Classic
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Visa Gold
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Visa Platinum EUR 17,- / Monat EUR 17,- / Monat

Visa Infinite
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

(1) �Monatliche Pauschalprovision. Die Provision kann je nach Komplexität des Falles höher ausfallen, was dem Kunden gegenüber zu begründen ist. Kunden, 
die einen Beratungs- oder Verwaltungsservice mit Ermessensspielraum in Anspruch nehmen, sind von dieser Pauschalgebühr befreit, sofern der Fall nicht 
komplex ist. Diese Dienstleistung ist für in Luxemburg und der Großregion ansässige Personen erforderlich.

* Die Abrechnung ist pro Paket zu betrachten.
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BIL Wealth Management 
International(1)

Kunden, die eine diskretionäre Beratung 
oder Verwaltung in Anspruch nehmen

Monatliche Gebühr

BIL Wealth Management International EUR 250,- (zzgl. MwSt.)(a) Kostenlos

Rechnungsstellung pro Paket* pro Paket*

Girokonto Unbegrenzt Unbegrenzt

Sparkonto Unbegrenzt Unbegrenzt

Compte Invest Cash Account Standard Unbegrenzt Unbegrenzt

Elektronische Kontoauszüge Inklusive Inklusive

Papierkontoauszüge
nach dem  allgemeinen 
Gebührenverzeichnis

Inklusive

BILnet / LuxTrust-Zertifikat Inklusive Inklusive

Eurotransfers über BILnet Unbegrenzt Unbegrenzt

Instant Payments über BILnet Unbegrenzt Unbegrenzt

Non SEPA Überweisung - Mittelzufluss Unbegrenzt Unbegrenzt

Bargeldabhebung in EUR außerhalb des BIL-
ATMs

2 kostenlos, dann EUR 2,- / 
Vorgang

2 kostenlos, dann EUR 2,- / Vorgang

Debitkarte
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Visa Classic
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Visa Gold
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis

Visa Platinum EUR 17,- / Monat EUR 17,- / Monat

Visa Infinite
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
1 inbegriffen / 

2. zum halben Preis
(1) �Monatliche Pauschalprovision. Die Provision kann je nach Komplexität des Falles höher ausfallen, was dem Kunden gegenüber zu begründen ist. Kunden, die 

einen Beratungs- oder Verwaltungsservice mit Ermessensspielraum in Anspruch nehmen, sind von dieser Pauschalgebühr befreit, sofern der Fall nicht komplex 
ist. Diese Dienstleistung ist für in Luxemburg und der Großregion ansässige Personen erforderlich.

* �Die Abrechnung ist pro Paket zu betrachten.

4. Basistransaktionen und verschiedene Dienstleistungen

Kontoführung für Privatkunden

Gebühren für die Führung des laufenden Kontos** (halbjährliche Kontoabschlüsse) EUR 3,50 / Monat

Kontoführungsgebühr Sparen Plus (jährliche Kontoabschlüsse) EUR 5,- / Jahr

Kontoführungsgebühr Invest in EUR kostenlos

Kontoführungsgebühr Invest Lombard in EUR kostenlos

Gebühren für die Führung des Invest-Kontos / Invest-Lombard-Kontos in Fremdwährung kostenlos

Kontoführungsgebühr Invest Flexicav kostenlos

**   Inklusive Bereitstellung einer Debitkarte, 2. Karte zum halben Preis.
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Kontoführung für professionelle Kunden

Gebühren für die Führung des laufenden Kontos* (vierteljährliche Kontoabschlüsse) EUR 5,- / Monat

Kontoführungsgebühren für ein Girokonto Benchmark (vierteljährliche Kontoabschluss) EUR 5,- / Monat

Kontoführungsgebühr für das Sparkonto Cash+ (halbjährliche Kontoabschlüsse) EUR 5,- / Halbjahr

Kontoführungsgebühr Invest Lombard in EUR kostenlos

Kontoführungsgebühr Invest in EUR kostenlos

Kontoführungsgebühr Invest Flexicav kostenlos

* �Inklusive Bereitstellung einer Einzahlungskarte.

Auflösung einer Kontoverbindung***

Bargeldkonten EUR 50,-

Bargeld- und Wertpapierkonten EUR 100,-

*** �Nur wenn die Kontoverbindung seit weniger als 1 Jahr besteht und der Kunde jegliche Geschäftsbeziehung mit der BIL einstellt.

Kontoauszüge

Papierfrei kostenlos

Postsendung nach Luxemburg Monatliche Pauschale pro Konto

Tägliche Häufigkeit EUR 18,-

Wöchentliche Häufigkeit EUR 6,50

Vierzehntägliche Häufigkeit EUR 3,-

Monatliche Häufigkeit EUR 1,50

Vierteljährliche Häufigkeit EUR 0,50

Postsendung in ein anderes Land der EUR / weitere Welt Monatliche Pauschale pro Konto

Tägliche Häufigkeit EUR 27,-

Wöchentliche Häufigkeit EUR 9,75

Vierzehntägliche Häufigkeit EUR 4,50

Monatliche Häufigkeit EUR 2,25

Vierteljährliche Häufigkeit EUR 0,75

Versand von Duplikaten / Post wegen fehlender Adresse  gemäß Versandtarif
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Verschiedene Dienstleistungen

Prüfungsbericht EUR 100,- zzgl. MwSt.(a)

Überziehungsprovision auf Kontokorrentkonto ohne eingeräumte 
Kontoüberziehung

EUR, USD, GBP, CHF, AUD, NOK, SEK, DKK, CAD, JPY, 
NZD, ZAR, HKD, PLN, SGD, HUF, CZK, THB, CNH: 15 

%   

TRY, RUB, AED, MXN, ISK, ILS, INR, RON, MAD, KRW, 
ARS, BRL, KWD, SAR, TND, MYR: 30 %*

Erinnerungsschreiben wegen Kontoüberziehung (3. Schreiben) EUR 25,-

Schreiben zur Inverzugsetzung des Schuldners EUR 80,-

Bedingter Dauerauftrag EUR 10,50 / Monat

Bearbeitungsgebuhren für nationale Erbschaften EUR 250/pro Jahr,-zzgl. MwSt.(a)

Bearbeitungsgebuhren für internationale Erbschaften EUR 500/pro Jahr,-zzgl. MwSt.(a)

Zusendung von Überweisungsformularen EUR 25

Gebühren für die Verwaltung inaktiver Konten (Gesetz vom 30. Marz 2022) EUR 75,- / EUR 200,- (zzgl. MwSt.)(a)/Konten/JQuartal

* �Wenn die Marktteilnehmer aufgrund von außergewöhnlichen Ereignissen auf den Finanzmärkten außergewöhnliche Maßnahmen und/oder zusätzliche 
Gebühren auf Zinssätze oder Währungen anwenden, behält sich die BIL das Recht vor, dieselben Maßnahmen und/oder zusätzlichen Gebühren auf Zinssätze 
oder Währungen anzuwenden.

Tarife in der Geschäftsstelle
Dokumente in  

BILnet verfügbar
Ausstellung einfacher Bescheinigungen

Anfragegebühren für einfache Bescheinigungen:

Bescheinigung der Inhaberschaft

EUR 17,- / Dokument zzgl. MwSt.(a) nein
Bescheinigung der Kontoauflösung / Darlehenstilgung

Bescheinigung der Zahlungsfähigkeit

Bescheinigung eines Kontosaldos

Bescheinigung der Kreditwurdigkeit / Bankreferenz EUR 120,- / Dokument zzgl. MwSt.(a) nein

Lastschrift- / Gutschriftanzeige

EUR 17,- / Dokument zzgl. MwSt.(a) ja
Zinsbescheinigung für Soll- und Habenzinsen

Duplikat eines Kontoauszugs oder einer Wertpapieraufstellung

Bankidentitätsauszug (RIB)

Anfragegebühren für komplexe Bescheinigungen
Mehrfache Lastschrift- / Gutschriftanzeigen 
(z. B. Unterhalt, Lohn/Gehalt usw.) EUR 25,- zzgl. MwSt.(a) zzgl. 

Bearbeitungsgebühren
nein

Sonstige Bescheinigungen

Zusätzliche Bearbeitungsgebühren für komplexe Bescheinigungen
Weniger als eine Stunde : EUR 25,- zzgl. MwSt.(a)  

Mehr als eine Stunde : EUR 50,- zzgl. MwSt.(a)/Stunde
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5. SEPA-Überweisungen

Eurotransfer-Überweisung BIL

Begriffsbestimmung

Die Gebührenordnung für Eurotransfer-Überweisungen der BIL gilt für Überweisungsaufträge, die gemäß der Europäischen 
Verordnung Nr. 260/2012:
• auf Euro lauten,
• einen Staat der SEPA-Zone (einschließlich Luxemburgs) als Empfänger- oder Herkunftsland haben,
• den IBAN und BIC-Code des Empfängers enthalten.

Geldeingänge auf einem BIL-Konto	 kostenlos

Geldausgänge von einem BIL-Konto für Privatkunden

Überweisungen  
von einem BIL-Konto...

Elektronische Überweisungen 
+ SEPA-Lastschriften

+ Daueraufträge

Papier-Überweisungsfor-
mular

Nicht elektronisches Format: 
Fax, Brief usw.:

... auf Ihre eigenen BIL-Konten kostenlos kostenlos EUR 0,-

... auf ein anderes BIL-Konto kostenlos EUR 1,-* EUR 3,-

... auf ein Konto einer anderen 
Bank in Luxemburg oder der 

SEPA-Zone
kostenlos EUR 2,-* EUR 5,-

Zusatzkosten für ein privates BIL Konto

Manuelle Überweisung* EUR 5,-

Sammelüberweisung auf nicht-elektronischem Träger EUR 2,- pro Gutschrift

„Same day“-Überweisung EUR 25,-

Echtzeit-Überweisung kostenlos

Empfangen einer Echtzeit-Überweisung kostenlos

Auslandsüberweisung mit falschen IBAN- und/oder BIC Code-Angaben EUR 5,-

Zahlungsaufforderungsgebühr EUR 25,-

Wechselkosten 1.20 %

* Personen, die vor 1950 geboren wurden, sowie bestimmte Kunden, die eine besondere Hilfestellung benötigen, nutzen diesen Dienst gratis.

Geldausgänge von einem professionellen BIL-Konto aus

Überweisung Elektronisch:  
BILnet, MultiLine, 

EBICS, Lastschriften, 
Daueraufträge

Papier-Überweisungs- 
formular (TUP)

Nicht elektronischer 
Träger: Fax, Brief, ...

auf ein eigenes BIL-Konto kostenlos kostenlos EUR 0,-

auf ein anderes BIL-Konto kostenlos EUR 4,- EUR 10,-

an eine andere Bank der SEPA-Zone EUR 0,50 
5 gebührenfreie 
Überweisungen  

monatlich

EUR 6,- EUR 15,-
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Zusätzliche Gebühr von einem BIL-Geschäftskonto aus

Manuelle Überweisung EUR 5,-

Sammelüberweisung auf nicht-elektronischem Träger EUR 2,- pro Gutschrift

„Same day“-Überweisung EUR 25,-

Echtzeit-Überweisung kostenlos

Empfangen einer Echtzeit-Überweisung kostenlos

Auslandsüberweisung mit falschen IBAN- und/oder BIC Code-Angaben EUR 5,-

Zahlungsaufforderungsgebühr EUR 25,-

Wechselkosten 1.20 %

Korrespondentengebühren

Die Aufteilung der Kosten für Euro-Überweisungen erfolgt nach dem Prinzip der Kostenteilung (SHARE). BIL überweist den vom 
Kunden geforderten Gesamtbetrag; im Land des Empfängers können unter Umständen die dort anfallenden Gebühren abgezogen 
werden. Im Falle einer Überweisung „Kosten zu Lasten des Auftraggebers“ (OUR) auf internationalen Überweisungsaufträgen werden 
Korrespondentengebühren zum Tarif für Euro-Überweisungen der BIL hinzugerechnet (Tarif: siehe Tarif „Überweisungen außerhalb 
SEPA“).

6. Überweisungen außerhalb SEPA

Internationale Überweisungen, die nicht der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012 unterliegen

Begriffsbestimmung

Die Gebührenordnung für internationale Überweisungsaufträge, die nicht der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012 unterliegen,  
gilt für:
• alle Überweisungsaufträge in ein Nicht-SEPA-Land (unabhängig von Betrag und Währung der Überweisung)
• alle Überweisungsaufträge in einer anderen Währung als Euro (unabhängig von Betrag und vom Empfängerland der Überweisung)
• alle Überweisungsaufträge ohne IBAN und/oder BIC Code-Angaben,
• alle Überweisungsaufträge deren Gebührenrichtung von geteilten Gebühren (SHARE) abweicht.

Geldeingänge

0,20 % 
min. EUR 5,- / max. EUR 40,-

Geldausgänge (alle Empfängerländer)

Elektronisches Format
0,15 % 

min. EUR 5,- / max. EUR 100,-

Anderes Format
0,20 % 

min. EUR 20,- / max. EUR 150,-

Zusatzkosten

„Same day“-Überweisung EUR 25,-

Manuelle Überweisung* EUR 5,-  

Wechselkosten 1.20 %

* �Für Personen, die vor 1950 geboren sind, sowie für bestimmte Kunden, die eine besondere Unterstützung benötigen, ist dieser Service kostenlos. 
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Korrespondentengebühren

0,20 %  
min. EUR 20,- / max. EUR 100,-

Der gesamte Überweisungsbetrag wird dem Empfänger gutgeschrieben und sämtliche Kosten gehen zu Lasten des BIL-Kunden,  
falls die Option OUR (Kosten zu Lasten des Auftraggebers) angegeben wird. In diesem Fall werden folgende Korrespondenten- 
pauschalgebühren zum Überweisungspreis hinzugerechnet. Die BIL behält sich das Recht vor, die tatsächlich anfallenden  
Korrespondentengebühren in Rechnung zu stellen, falls diese deutlich über EUR 100 liegen.

7. Bargeldauszahlungen und Bargeldeinzahlungen

Bargeldauszahlungen am Schalter

Personen, die vor 1950 geboren wurden, sowie bestimmte Kunden, die eine besondere Hilfestellung benötigen, nutzen diesen Dienst gratis. 

Betrag in EUR (oder Gegenwert in EUR)
≤ 5.000 EUR 5,-

> 5.000 ohne besondere Stückelung 0,30 % des Betrags

> 5.000 mit besonderer Stückelung 0,45 % des Betrags

Aufschlag: Dringende Auszahlung (ohne vorherigen Auftrag) EUR 250,-

Bargeldauszahlungen in Fremdwährung auf BIL Geldautomaten

Währung Angewandte Marge 
GBP 2,00 %

USD 2,00 %

CHF 2,85 %

Sonstige Kosten

Bestellung exotischer Währungen EUR 6,20

Bearbeitung von eingeworfenen Geldtaschen EUR 4,98 je verbuchtem Beleg (zzgl. MwSt.)(a)

Bargeldeinzahlungen

Bargeldeinzahlungen kostenlos
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8. Ausgabe von Debitkarten

V PAY / VISA Debit V PAY Young / VISA Debit Young

Monatsgebühr EUR 2 kostenlos
Sperrung und Ersatz einer verlorenen oder gestohlenen Karte EUR 18,- EUR 6,-

Änderung und Ausstellung einer neuen Karte EUR 18,- kostenlos
Ersatz einer fehlerhaften Karte kostenlos
Bargeldauszahlungen im Servibank-Netz von BIL kostenlos
Bargeldauszahlungen in EUR innerhalb der EU EUR 2,50 kostenlos
Bargeldauszahlungen außerhalb der EU in EUR EUR 5,- kostenlos
Bargeldauszahlungen innerhalb und außerhalb der EU 
in Fremdwährungen

EUR 5,- kostenlos

Elektronische Zahlung innerhalb der EU in EUR kostenlos
Elektronische Zahlung außerhalb der EU in EUR 0,90 EUR kostenlos
Elektronische Zahlung in Fremdwährung innerhalb und außerhalb der EU 0,90 EUR 0,90 EUR

Wechsel- gebühr* 2,09 %

* Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte, am besten durch eine sichere E-Mail-Plattform über BILnet.

9. Ausgabe von Kreditkarten
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Monatsgebühr EUR 2,- EUR 5,50 EUR 8,50 EUR 17,- EUR 35,- EUR 5,20(1) EUR 6,50(1)

Eilauftrag 
(Karte oder PIN)

EUR 75,-

Sperrung und  
Ersatz  
(verlorene oder 
gestohlene Karte)

EUR 18,-

Änderung und  
Ausstellung einer 
neuen Karte

EUR 18,-

Ersatz  
(fehlerhafte Karte)

kostenlos

Bargeld- 
auszahlungan den 
BIL-Automaten  
(je Transaktion)

kostenlos

Bargeld- 
vorschuss

in EUR: EUR 4,- + 2,5 % des vorgeschossenen Betrags 
in Fremdwährung: EUR 5,- je Transaktion

Wechselgebühr(2) 2.09%

Sollzinssatz für 
Karten mit 
gestaffelter 
Rückzahlung

1,25 % monatlich -

(1) Für die ersten 5 Karten, danach degressive Gebühr.
(2) Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte, am besten durch eine sichere E-Mail-Plattform über BILnet.

EUR 75,-Eilauftrag (Karte oder PIN)
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10. Sparkonten

Sparkonto Plus Sparkonto Cash+

Erste Einzahlung EUR 100,-

Währungen EUR 
CHF / DKK / GBP / AUD / 
CAD / NZD / USD /NOK / 
SEK / CZK / HUF / PLN

EUR

Zinssatz Basissatz 

Zinsen fällig zum Jahresende fällig zum Jahresende fällig zum Kontoabschluss

Wertstellung Gutschrift(1) + 2 Werktage + 2 Werktage Buchungstag

Wertstellung Lastschrift(1) - 2 Werktage - 2 Werktage - 10 Werktage

Abschlussperiode jährlich jährlich halbjährlich

Kontoführungsgebühr EUR 5,- / Abschluss

Periodischer Auszug monatlich

Versand-gebühren gemäß Versandtarif

Teilnahme bedingungen 
Das Konto ist 

natürliche Personen vorbehalten

Das Konto ist  
juristischen Personen 

vorbehalten

(1) Sollte das Sparkonto Plus / Sparkonto Cash+ einen Sollsaldo aufweisen, kann dafür ein Sollzins berechnet werden. 

11. Börsentransaktionen

Gebühren für Kauf- und Verkaufstransaktionen

Börsentarife - Aktien, Anleihen 

Börsennotierte Aktien & Indexfonds (und ähnliche Instrumente)*

Alle Beträge 1,00 %

Mindestgebühr EUR 75,-

BILnet-Konditionen -70 % auf die Tarifbestimmungen

Mindestgebühr in BILnet EUR 30,-

Die BILnet-Konditionen gelten für Kauf- und Verkaufstransaktionen, die über die dreizehn in Echtzeit auf BILnet zur Verfügung 
stehenden Börsen getätigt werden: Euronext (Paris, Brüssel, Amsterdam), Xetra, Nasdaq, Amex, NYSE, Toronto, Vancouver, Zürich, 
London, Kopenhagen und Stockholm. 

Anleihen & strukturierte Produkte von Dritten (und ähnliche Instrumente)*

Alle Beträge 0,75 %

Mindestgebühr EUR 75,-

BILnet-Konditionen -50 % auf die Tarifbestimmungen

Mindestgebühr in BILnet EUR 30,-

Die BILnet-Konditionen gelten nur für Kauf- und Verkaufstransaktionen mit Wertpapieren, die bereits im Portfolio enthalten sind. 
Andere Transaktionen können nicht über BILnet ausgeführt werden.

* Zzgl. Lokaler Gebühren, Broker Fees (Maklergebühren) und Handling Fees (Bearbeitungsgebühren). 
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Broker- und Bearbeitungsgebühren auf Aktien 

Börse Brokergebühren (%) Mindestbetrag (EUR) Bearbeitungsgebühren

Australien 0,07 % EUR 10,- AUD 13,- 

Belgien 0,03 % - - 

Dänemark 0,02 % - DKK 29,- 

Deutschland (Lokale Märkte) 0,09 % EUR 15,-  EUR 3,95

Deutschland (XETRA) 0,03 % EUR 5,-  EUR 3,95

Finnland 0,02 % - EUR 3,50 

Frankreich 0,03 % - - 

Griechenland 0,06 % - EUR 95,-

Großbritannien 0,03 % EUR 6,-  GBP 4,- 

Hongkong 0,07 % - HKD 100,- 

Italien 0,02 % EUR 8,- - 

Japan 0,07 % - JPY 3.200 

Kanada 0,03 % EUR 6,-  CAD 10,- 

Luxemburg 0,00 % EUR 2,50 - 

Neuseeland 0,10 % EUR 20,- NZD 45,- 

Niederlande 0,03 % - - 

Norwegen 0,05 % - NOK 29,- 

Österreich 0,02 % - EUR 6,95

Portugal 0,02 % - - 

Schweden 0,05 % - SEK 29,- 

Schweiz 0,03 % EUR 10,- CHF 25,- 

Singapur 0,07 % EUR 10,- SGD 120,-

Spanien 0,02 % - EUR 5,- 

Südafrika 0,10 % - ZAR 50,- 

USA 0,03 % EUR 6,-  USD 3,65 

Andere Börsen 0,60 % EUR 50,- - 

Für den Fall, dass sich die Ausführung eines Auftrags über mehrere Tage erstreckt, werden für jeden einzelnen Ausführungstag  
Brokergebühren und Bearbeitungsgebühren berechnet.
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Broker- und Bearbeitungsgebühren auf Anleihen 

Börse Brokergebühren (%) Mindestbetrag (EUR) Bearbeitungsgebühren

Belgien 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Dänemark 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Deutschland 0,125 % EUR 15,- EUR 2,50

Frankreich 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Italien 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Niederlande 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Schweden 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Schweiz 0,100 % EUR 15,- EUR 2,50

Andere Börsen 0,085 % EUR 10,- EUR 2,50

Für Anleihenaufträge, die nicht an Börsen ausgeführt werden, fallen keine Brokergebühren an.

Transaktionen mit Optionen, Terminkontrakte(1) und Devisenterminkontrakte(2) 

Optionen
2 % der Prämie 

(min. EUR 75,-) + Brokergebühren

Zuteilung von Optionen 0,50 %

Ausübung von Optionen 0,50 %

Terminkontrakte
EUR 25,- je Kontrakt 

(min. EUR 75,-) + Brokergebühren

Devisenterminkontrakte 0,075 % - 1,20 %

(1) Futures.
(2) Foreign Exchange Forwards.
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12. Anlagefonds

Gebühren für Kauf- und Verkaufstransaktionen

Die BILnet-Konditionen gelten nur für folgende Transaktionen:
• Kauf und Verkauf von Investmentfonds der BIL
• Kauf und Verkauf von externen Investmentfonds, wenn diese Fonds bereits im Portfolio gehalten werden.

Tarif*

Geldmarktfonds der BIL

Alle Beträge 0,10 %

Mindestgebühr -

BILnet-Konditionen -50 % auf die Tarifbestimmungen

Mindestgebühr in BILnet -

Externe Geldmarktfonds

Alle Beträge 0,20 %

Mindestgebühr EUR 75,-

BILnet-Konditionen -30 % auf die Tarifbestimmungen

Mindestgebühr in BILnet EUR 50,-

Sonstige Fonds der BIL

Alle Beträge 0,50 %

Mindestgebühr -

BILnet-Konditionen -50 % auf die Tarifbestimmungen

Mindestgebühr in BILnet -

Sonstige externe Fonds

Alle Beträge 1,00 %

Mindestgebühr EUR 75,-

BILnet-Konditionen -30 % auf die Tarifbestimmungen

Mindestgebühr in BILnet EUR 50,-

* Zzgl. an den Fondsanbieter und/oder Fonds gezahlter Gebühren.

Einrichtungsgebühren
Die Höhe der Einrichtungsgebühren für Anlagen in komplexen oder alternativen Investmentfonds erfahren Sie auf Anfrage bei uns, am 
besten durch eine sichere E-Mail-Plattform über BILnet.
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13. Sonstige Produkte

Strukturierte Produkte der BIL mit Kapitalschutz

Alle Beträge 0,30 % 

Mindestgebühr -

BILnet-Konditionen -50 % auf die Tarifbestimmungen für Zeichnungen

Mindestgebühr in BILnet -

Strukturierte Produkte der BIL ohne Kapitalschutz

Alle Beträge 1,00 %

Mindestgebühr -

BILnet-Konditionen -50 % auf die Tarifbestimmungen für Zeichnungen

Mindestgebühr in BILnet -

Anmerkungen: 
Die BILnet-Bedingungen gelten nur für die Zeichnung von strukturierten BIL-Produkten. Andere Transaktionen können nicht über 
BILnet abgewickelt werden. 

Bei einem Kauf auf dem Sekundärmarkt werden handling fees (Bearbeitungsgebühren) berechnet.  

Strukturierte Währungseinlagen (Dual Currency Deposits)

Alle Beträge	 3,00 % des Betrags*

Mindestgebühr	 EUR 100,-

* Die Berechnung der Gebühr erfolgt anteilig je nach Dauer der Einlage.

14. Gebühren für Devisengeschäfte
Die Gebühren hängen von der Höhe der Transaktion ab und sind nicht kumuliebar; die Sätze finden auf den Gesamtbetrag 
Anwendung. 

Bis zu EUR 50.000,- 1,20 % 

Bis zu EUR 150.000,- 1,10 % 

Bis zu EUR 500.000,- 1,00 % 

Bis zu EUR 1.000.000,- 0,80 % 

Bis zu EUR 5.000.000,- 0,50 % 

Mehr als EUR 5.000.000,- 0,30 % 
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15. Fortlaufende Gebühr

Tarif général en agence

Aktien, Anlagefonds, Anleihen und andere Wertpapiere
0,25 % (zzgl. MwSt.)(b) 

pro Jahr
min. EUR 12,50 (ausschl. MwSt.)(b) 

pro Quartal

Edelmetalle
0,275 % (zzgl. MwSt.)(a) 

pro Jahr
min. EUR 12,50 (ausschl. MwSt.)(a) 

pro Quartal

Verwahrungsdepot 12,50 EUR (zzgl. MwSt.)(a) pro Quartal

Von der BIL ausgegebene Produkte  
(Fonds, Anleihen, BIL Structured Products)

kostenlos –

Die wiederkehrende Gebühr wird vierteljährlich am Ende des Berichtszeitraums auf der Grundlage des Tagesdurchschnitts 
der in jedem Portfolio gehaltenen Nicht-BIL-Wertpapiere in Rechnung gestellt. 

Diese Provision umfasst Depotgebühren, Provisionen für die Einlösung von Wertpapieren und Kupons sowie Provisionen für 
Wertpapierabgrenzungsgeschäfte.

Der Besitz von Edelmetallen und/oder versiegelten Briefen erfordert die Eröffnung eines eigenen Invest-Kontos und einer eigenen 
Brieftasche.

16. Wertpapiere - Verschiedenes

Ausübung bestimmter Rechte der Aktionäre

Stimmabgabe mittels Vollmacht bei einer Hauptversammlung EUR 150,- (zzgl. MwSt.)(a)

Administrative Verwaltung der physischen Teilnahme an einer Hauptversammlung EUR 300,- (zzgl. MwSt.)(a)

Service „Aktionärsrechte“

Der Service „Aktionärsrechte“ ermöglicht es Ihnen, Benachrichtigungen über BILnet oder per Papierpost zu erhalten, die sich auf die 
Ausübung Ihrer Stimmrechte und die Teilnahme an Hauptversammlungen beziehen. 

Die oben genannten Gebühren gelten für die Stimmabgabe per Vollmacht und die physische Teilnahme an Hauptversammlungen.

Dieser Service ist nur für Wertpapiere verfügbar, die unter die Richtlinie über Aktionärsrechte (Shareholders’ Rights Directive 2 , SRD 
2) fallen. Er ist somit auf Unternehmen beschränkt, die ihren eingetragenen Sitz in einem Mitgliedstaat der Europäischen Union (EU)
haben und deren Aktien zum Handel an einem geregelten Markt zugelassen sind, der in einem EU-Mitgliedstaat errichtet wurde oder
dort betrieben wird.

Wenn Sie sich zu diesem Service anmelden möchten, kontaktieren Sie uns bitte, am besten durch eine sichere E-Mail-Plattform über 

BILnet, um das Anmeldeformular zur Unterschrift zu erhalten. 

Eingehende Wertpapierlieferungen

Frei von Zahlung kostenlos

Gegen Zahlung 2,00 %
mindestens EUR 17,50 pro Zeile
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Wertpapierüberträge

BIL - BIL Kostenlos

BIL - andere Banken  
(Luxemburg / Ausland)

Frei von Zahlung EUR 125,- pro Zeile

Gegen Zahlung 2,00 % min. EUR 75,- pro Zeile

Diese Gebühren gelten auch für die Aushändigung und Abholung von physischen Titeln.

Annahme und Lieferung von Aktien (und ähnliche Instrumente), ETFs, Anleihen und strukturierten 
Produkten für Order, für deren Liquidation und Verwahrung die BIL allein verantwortlich ist

Gegen Zahlung
2,00 % 

mindestens EUR 75,- pro Zeile

Da die Erbringung dieser Dienstleistung der vorherigen Genehmigung durch die Bank unterliegt, kontaktieren Sie uns bitte, 
am besten durch eine sichere E-Mail-Plattform über BILnet.

Ein- und Auslieferungen von Edelmetallen

Gebühren decken Rückführung und Bereitstellung EUR 75,- pro Abholung / Übergabe

Bei Lieferung außerhalb des Geschäftsstellennetzes der BIL werden die Frachtkosten gemäß Kostenvoranschlag in Rechnung gestellt. 
Zudem fallen Handlingkosten in Höhe von EUR 750,-.

Goldbewertung / Expertise (zzgl. MwSt.)(a)

€ / Einheit 1 - 10 Einheiten 11 - 25 Einheiten 26 - 50 Einheiten 51 - 100 Einheiten* > 100 Einheiten*

Münze EUR 25,- EUR 20,- EUR 17,- EUR 14,- EUR 10,-

Goldbarren 100 g EUR 60,- EUR 50,- EUR 40,- EUR 30,- EUR 25,-

Goldbarren 250 g EUR 110,- EUR 90,- EUR 70,- EUR 50,- EUR 30,-

Goldbarren 500 g EUR 150,- EUR 130,- EUR 100,- EUR 75,- EUR 60,-

Andere Goldbarren EUR 30,- EUR 27,- EUR 23,- EUR 20,- EUR 15,-

€ / Einheit 1 - 5 Einheiten 6 - 10 Einheiten 11 - 25 Einheiten > 25 Einheiten*

Goldbarren 1 kg EUR 250,- EUR 220,- EUR 175,- EUR 100,-

* Möglichkeit eines Kostenvoranschlags auf Anfrage.
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17. Steuerdienstleistungen

Steuerermäßigung und -erstattung

Formalitäten in Bezug auf Abkommen zur Verhinderung der Doppelbesteuerung der Erträge aus ausländischen Wertpapieren (Aktien 
und Anleihen):

• Steuerermasigung - ermasigte Quellensteuer
• Steuererstattung - Erstattung von Steuern im Nachhinein.

Jahrespauschale pro Portfolio EUR 100,- (zzgl. MwSt.)(a)

Die Dienstleistungen Tax Relief und Reclaim sind für alle gehaltenen Portfolios obligatorisch abzuschließen. 

Um eine Liste der ausländischen Emittentenländer zu erhalten, für die dieser Service verfügbar ist, kontaktieren Sie uns bitte per 
sicherer Nachricht über BILnet. 

18. Schließfächer

Volumen in dm3 Monatsmiete (zzgl. MwSt.)(a)

<25,99 EUR 15,-

26 – 35,99 EUR 20,-

36 – 175 EUR 30,-

231 - 479 +/- EUR 60,-

Kosten für den Austausch eines Schließfachschlosses EUR 475,-

Kosten für das Aufbrechen eines Schließfachs EUR 575,-

Festkosten des Gerichtsvollziehers fur 
das Aufbrechen eines Schliesfachs

EUR 250,- 

Nicht-ansässige Kunden
Garantiehinterlegung von EUR 750,-;  

wird nach Vertragsablauf zurückerstattet*

Mindestmietdauer 1 Jahr

* Ohne diesen Betrag, der nicht der Mehrwertsteuer unterliegt.
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19. Kredite und Bankgarantien

Wiederkehrende Kreditgebühren

Verwaltungsgebühren (alle Kreditarten) EUR 7,50 / Quartal

Revisionskommission (unbefristeter genehmigter Überziehungskredit - juristische Personen) 2‰ mindestens 100 EUR / Jahrl

Einmalige Kreditgebühren (neue Verträge und Zusatzverträge) 

Persönliches Darlehen min. EUR 250,-

Immobiliendarlehen (alle Arten) 0,50 % min. EUR 350,-

Studiendarlehen / BIL COLLEGE kostenlos

Eingeräumte Kontoüberziehung (natürliche Personen) 1 % min. EUR 75,-

Eingeräumte Kontoüberziehung (juristische Personen) 2 ‰ min. EUR 150,-

Investitionsdarlehen (alle Arten) 0,5 % min. EUR 250,-

Verzugszinsen

Alle Arten von Krediten 5,14 % p.a.

Gebühren für besondere Transaktionen

Änderungen bestehender Kreditverträge EUR 75,-

Aussetzung / Änderung des Rückzahlungsplans EUR 100,-

Ausstellung von Bescheinigungen auf Anfrage EUR 75,-

Löschung einer Hypothek EUR 250,- + Notarkosten

Erneuerung der Hypothekeintragung 
(Notar -und Eintragungsgebühren)

Relle Kosten, min. EUR 150,-

Bankgarantien

Bankgarantien für geschäftliche und private Zwecke, Jagd- und Fischereigarantie für natürliche und oder juristische Personen.

Nicht durch Einlagen gedeckte Garantie
0,50 % je Quartal,  

min. EUR 25,-

Durch Barmittel oder Wertpapiere gedeckte Garantie
0,25 % je Quartal,  

min. EUR 25,-

Bearbeitungsgebühr
2 ‰ des Garantiebetrags 

min. EUR 75,-
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Garantiezusage
Pauschale	 EUR 100,-

Garantieleistung

Pauschale	 EUR 50,-

Garantieänderung

Erhöhung oder Senkung des Betrags
1 ‰ der Differenz zwischen dem alten und dem neuen Betrag, 

min. EUR 25,-

Verlängerung der Laufzeit
1 ‰ des Betrags,  

min. EUR 25,-
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